



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021 № 3802-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
“Культура Тольятти на 2019 – 2023 годы”»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1, (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2018, 28 сентября; 2019, 22 февраля, 22 марта, 21 мая, 6 августа, 20 сентября, 13 декабря; 2020, 21 января, 21 февраля, 3 апреля, 9 июня, 25 августа, 30 декабря; 2021, 12 января, 5 марта, 16 апреля, 1 июня, 13 августа, 1 октября), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «5 571 180,21» заменить цифрами «5 571 168,00», цифры «550 501,80» заменить цифрами «551 782,80».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 248 988,51» заменить цифрами «4 247 695,30».

1.1.3. В абзаце седьмом цифры «963 220,21» заменить цифрами «961 927,00».

1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «4 228 068,60» заменить цифрами «4 228 413,60».

1.1.5. В абзаце двенадцатом цифры «7 372,91» заменить цифрами «5 734,70».

1.1.6. В абзаце четырнадцатом цифры «491 870,60» заменить цифрами «493 151,60».

1.1.7. В абзаце восемнадцатом цифры «33 895,00» заменить цифрами «35 176,00».

1.1.8. В абзаце двадцать втором цифры «466 958,30» заменить цифрами «468 239,30».

1.2. В таблице №1 Раздела IV «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.2.1. В подпункте 1.1.1 пункта 1 «В области культуры и искусства» по строке «Количество посещений муниципальных учреждений культуры и искусства»:

1.2.1.1. В столбце 8 цифры «3 292,60» заменить цифрами «3 331,04».

1.2.2. В подпункте 1.1.2 пункта 1 «В области образования» в столбце 8 цифры «6 479» заменить цифрами «6 484».

1.2.3. В подпункте 1.1.3 пункта 1 «В области высшего образования» в столбце 8 цифры «45» заменить цифрами «25».

1.2.4. В пункте 1.9 «Участие в обучающих семинарах, конференциях практик и инновационного опыта по развитию кадрового потенциала и обеспечению сферы культуры квалифицированным персоналом» по строке

«Количество обученных в рамках национального проекта "Культура"» в столбце 8 цифры «55» заменить цифрами «77».

1.2.5. В пункте 2.4 «Проведение просветительских мероприятий с использованием форматов видео - и кинопоказов, анимационных фильмов» в столбце 8 цифру «6» заменить цифрой «4».

1.2.6. В пункте 3.3 «Подготовка научно-проектной документации, экспертных заключений и выполнение производственных работ по сохранению объектов культурного наследия, выявленных объектов, проведение капитального ремонта зданий:

Ансамбль исторической застройки поселка Шлюзовой, ул. Носова, 10;

Кинотеатр "Буревестник" (ул. К. Маркса, 27);

Ансамбль застройки площади Свободы (пл. Свободы, 2, пл. Свободы, 4);

Дом, в котором в 1870 году останавливался И.Е. Репин» в столбце 8 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.2.7. В пункте 4.2 «Поддержка новых театральных постановок, концертных программ профессиональных коллективов и гастрольной деятельности на территории Самарской области и Приволжского федерального округа» по строке «Количество поддержанных премьерных спектаклей» в строке «Количество поддержанных премьерных спектаклей» в столбце 8 знак «-» заменить цифрой «1».

1.2.8. В пункте 4.9 «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к материальным запасам (наградная продукция)» в столбце 8 цифры «1 480» заменить цифрами «1 253».

1.2.9. В пункте 5.11 «Реализация общественных проектов в рамках государственной программы "Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области на 2017 - 2025 годы"» в столбце 8 цифру «5» заменить цифрой «6».

1.2.10. В пункте 6.4 «Проведение капитального ремонта (частично) и строительных работ, мероприятий по обеспечению эксплуатационных требований согласно нормам безопасности в муниципальных

образовательных учреждениях с разработкой проектно-сметной документации, установкой видеонаблюдения и охранной сигнализации:

МБУ ДО ШИ Центрального района, МБУ ДО ШИ "Лицей искусств", МБУ ДО ДХШ N 3, МБУ ДО ШИ им. Г.В. Свиридова, МБУ ДО ДШИ "Гармония", МБУ ДО ДШИ "Камертон", МБУ ДО ДШИ "Форте", МБУ ДО ДМШ № 4 им. В.М. Свердлова, МБУ ДО МШ № 3, МБУ ДО Школа искусств № 1, МБУ ДО Школа искусств им. М.А. Балакирева, МБУ ДО ХШ № 1, МБУ ДО ХШ им. И.Е. Репина, МБУДО ХШ им. М. Шагала, МБУ ДО ДХШ им. М.М.Плисецкой, МБУ ДО ДДК, МБУ ДО ЦРТДЮ "Истоки"; МБОУ ВО ТК» в столбце 8 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.3. В Раздел V Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.3.1. В абзаце первом цифры «5 571 180,21» заменить цифрами «5 571 168,00», цифры «550 501,80» заменить цифрами «551 782,80».

1.3.2. В абзаце втором цифры «4 248 988,51» заменить цифрами «4 247 695,30».

1.3.3. В абзаце шестом цифры «963 220,21» заменить цифрами «961 927,00».

1.3.4. В абзаце десятом цифры «4 228 068,60» заменить цифрами «4 228 413,60».

1.3.5. В абзаце одиннадцатом цифры «7 372,91» заменить цифрами «5 734,70».

1.3.6. В абзаце тринадцатом цифры «491 870,60» заменить цифрами «493 151,60».

1.3.7. В абзаце семнадцатом цифры «33 895,00» заменить цифрами «35 176,00».

1.3.8. В абзаце двадцать первом цифры «466 958,30» заменить цифрами «468 239,30».

1.4. В таблице №2 «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» Раздела VII Планируемые результаты реализации муниципальной программы внести следующие изменения:

1.4.1. В пункте 3 в столбце 7 цифру «9» заменить цифрами «12».

1.4.2. В пункте 13 исключить слова «, в том числе по декомпозированным показателям <*>».

1.4.3. Подпункты 13.1,13.2,13.3 пункта 13 признать утратившими силу.

1.4.4. Примечание к пункту 13 признать утратившим силу.

1.5. В Приложении № 1 к Программе:

1.5.1. В подпункте 1.3 пункта 1:

1.5.1.1. В столбце 15 цифры «316,00» заменить цифрами «265,88».

1.5.1.2. В столбце 16 цифры «316,00» заменить цифрами «265,88».

1.5.1.3. В столбце 30 цифры «1 694,00» заменить цифрами «1 643,88».

1.5.2. В строке «Итого по задаче 1»:

1.5.2.1. В столбце 15 цифры «947 007,99» заменить цифрами «946 957,87».

1.5.2.2. В столбце 16 цифры «947 007,99» заменить цифрами «946 957,87».

1.5.2.3. В столбце 30 цифры «4 418 875,59» заменить цифрами «4 418 825,47».

1.5.3. В подпункте 3.3 пункта 3 по строке «Дом, в котором в 1870 году останавливался И.Е.Репин»:

1.5.3.1. В столбце 15 цифры «1638,21» заменить цифрами «0,00».

1.5.3.2. В столбце 16 цифры «1638,21» заменить цифрами «0,00».

1.5.3.3. В столбце 30 цифры «1638,21» заменить цифрами «0,00».

1.5.4. В строке «Итого по задаче 3 без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.4.1. В столбце 15 цифры «24 428,21» заменить цифрами «22 790,00».

1.5.4.2. В столбце 16 цифры «2 769,21» заменить цифрами «1 131,00».

1.5.4.3. В столбце 30 цифры «157 749,91» заменить цифрами «156 111,70».

1.5.5. В подпункте 4.2 пункта 4:

1.5.5.1. В столбце 15 цифры «0,00» заменить цифрами «1 000,00».

1.5.5.2. В столбце 16 цифры «0,00» заменить цифрами «1 000,00».

1.5.5.3. В столбце 30 цифры «0,00» заменить цифрами «1 000,00».

1.5.6. В строке «Итого по задаче 4»:

1.5.6.1. В столбце 15 цифры «10 820,00» заменить цифрами «11 820,00».

1.5.6.2. В столбце 16 цифры «3 128,00» заменить цифрами «4 128,00».

1.5.6.3. В столбце 30 цифры «50 690,80» заменить цифрами «51 690,80».

1.5.7. В подпункте 5.6 пункта 5 по строке «Фестиваль "#VOLGA_TLT"»:

1.5.7.1. В столбце 15 цифры «1 000,00» заменить цифрами «0,00».

1.5.7.2. В столбце 16 цифры «1 000,00» заменить цифрами «0,00».

1.5.7.3. В столбце 30 цифры «1 000,00» заменить цифрами «0,00».

1.5.8. В подпункте 5.11 пункта 5:

1.5.8.1. В столбце 15 цифры «25 333,00» заменить цифрами «26 959,00».

1.5.8.2. В столбце 16 цифры «5 789,00» заменить цифрами «6 134,00».

1.5.8.3. В столбце 17 цифры «19 544,00» заменить цифрами «20 825,00».

1.5.8.4. В столбце 30 цифры «34 885,00» заменить цифрами «36 511,00».

1.5.9. В строке «Итого по задаче 5»:

1.5.9.1. В столбце 15 цифры «183 455,00» заменить цифрами «184 081,00».

1.5.9.2. В столбце 16 цифры «6 838,00» заменить цифрами «6 183,00».

1.5.9.3. В столбце 17 цифры «19 544,00» заменить цифрами «20 825,00».

1.5.9.4. В столбце 30 цифры «810 870,10» заменить цифрами «811 496,10».

1.5.10. В подпункте 6.4 пункта 6 по строке «МБУ ДО ДШИ "Камертон"»:

1.5.10.1. В столбце 15 цифры «0,00» заменить цифрами «50,12».

1.5.10.2. В столбце 16 цифры «0,00» заменить цифрами «50,12».

1.5.10.3. В столбце 30 цифры «0,00» заменить цифрами «50,12».

1.5.11. В строке «Итого по задаче 6 без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.11.1. В столбце 15 цифры «3 477,01» заменить цифрами «3 527,13».

1.5.11.2. В столбце 16 цифры «3 477,01» заменить цифрами «3 527,13».

1.5.11.3. В столбце 30 цифры «132 993,81» заменить цифрами «133 043,93».

1.5.12. В строке «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.12.1. В столбце 15 цифры «1 169 188,21» заменить цифрами «1 169 176,21».

1.5.12.2. В столбце 16 цифры «963 220,21» заменить цифрами «961 927,00».

1.5.12.3. В столбце 17 цифры «33 895,00» заменить цифрами «35 176,00».

1.5.12.4. В столбце 30 цифры «5 571 180,21» заменить цифрами «5 571 168,00».

1.5.13. В подстроке «по департаменту культуры» строки «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.13.1. В столбце 15 цифры «1 155 277,00» заменить цифрами «1 156 903,00».

1.5.13.2. В столбце 16 цифры «960 968,00» заменить цифрами «961 313,00».

1.5.13.3. В столбце 17 цифры «22 236,00» заменить цифрами «23 517,00».

1.5.13.4. В столбце 30 цифры «5 525 348,00» заменить цифрами «5 526 974,00».

1.5.14. В подстроке «по департаменту градостроительной деятельности» строки «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.14.1. В столбце 15 цифры «13 911,21» заменить цифрами «12 273,00».

1.5.14.2. В столбце 16 цифры «2 252,21» заменить цифрами «614,00».

1.5.14.3. В столбце 30 цифры «32 285,21» заменить цифрами «30 647,00».

1.5.15. В строке «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.15.1 В столбце 15 цифры «1 183 135,21» заменить цифрами «1 183 123,00».

1.5.15.2. В столбце 16 цифры «964 118,21» заменить цифрами «962 825,00».

1.5.15.3. В столбце 17 цифры «46 944,00» заменить цифрами «48 225,00».

1.5.15.4. В столбце 30 цифры «5 597 140,11» заменить цифрами «5 597 127,90».

1.5.16. В подстроке «по департаменту культуры» строки «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.16.1. В столбце 15 цифры «1 169 013,00» заменить цифрами «1 170 639,00».

1.5.16.2. В столбце 16 цифры «961 655,00» заменить цифрами «962 000,00».

1.5.16.3. В столбце 17 цифры «35 285,00» заменить цифрами «36 566,00».

1.5.16.4. В столбце 30 цифры «5 539 084,00» заменить цифрами «5 540 710,00».

1.5.17. В подстроке «по департаменту градостроительной деятельности» строки «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств»:

1.5.17.1. В столбце 15 цифры «13 911,21» заменить цифрами «12 273,00».

1.5.17.2. В столбце 16 цифры «2 252,21» заменить цифрами «614,00».

1.5.17.3. В столбце 30 цифры «44 298,11» заменить цифрами «42 659,90».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Первый заместитель
главы городского округа



В.А.Ерин